
SAINT-GOBAIN
AKTIENSPARPLAN 2024

DER SAINT-GOBAIN PEG AUF EINEN BLICK!
VOM 11. BIS 25. MÄRZ 2024

PEG 2024

Modalitäten Erwerb von Anteilen im Rahmen des PEG

Vorzugspreis Der Vorzugspreis enthält einen Abschlag von 20 % auf den Referenzpreis

Zusätzliche Rabatte Weitere, von den Ländern gewährte Rabatte

Dividende Gewinn aus Dividendenausschüttungen ab 2025

Zahlung von Gebühren durch 
Saint-Gobain

Der Kauf der Anteile ist kosten- und gebührenfrei. Sie erhalten kostenlos ein 
Konto bei BNP Paribas Securities Services.

Limit beim Kauf von Anteilen Sie können bis zu 25 % Ihres Bruttojahreseinkommens von 2023 in den Kauf 
von Anteilen investieren.

Bitte beachten Sie, bevor Sie 
investieren

Kapitalverlustrisiko:  Risiken, die typischerweise mit einer Investition in Aktien / 
Anteilen verbunden sind, z.B. Abhängigkeit des Werts von der Entwicklung des 

Aktienkurses und Möglichkeit eines Totalverlusts Ihrer Investition

Sperrfrist 5 Jahre

NEHMEN SIE TEIL AM PEG 2024 UND WERDEN SIE AKTIONÄR*IN / 
ANTEILSEIGNER*IN ZU VORZUGSBEDINGUNGEN!

Rufen Sie die Website https://peg.saint-gobain.com auf, die alle Informationen über den 
Saint-Gobain PEG enthält. Zeichnen Sie das Angebot, indem Sie auf den Button “Zeichnen | 
PEG 2024” klicken und damit Zugang zur Zeichnungsseite erhalten, die vom 11. März (10:00 
Uhr) bis 25. März 2024 (11:59 Uhr) zur Verfügung steht.

https://peg.saint-gobain.com/


FOKUS auf
Zusätzliche rabatte
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Den PEG Aktienrechner finden Sie unter

ZEITPLAN

12.02.2024 bis 08.03.2024 
Zeitraum zur Ermittlung des 
Referenzpreises

11.03.2024
Bekanntgabe des Referenzpreises

11.03.2024 bis 25.03.2024 
Zeichnungsfrist

10.05.2024
Einbuchung

15.05.2024 
Kapitalerhöhung

Alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die am 1. April 2024 seit 
mindestens drei Monaten ungekündigt in einem Saint-Gobain 
Unternehmen tätig sind. • durch einmaligen Abzug vom Arbeitsentgelt im

Juni 2024,

• durch Abzug von drei gleichen Beträgen vom
Arbeitsentgelt im Juni, Juli und August 2024.

Neben dem 20-prozentigen Rabatt auf den Referenzkurs der Saint-Gobain Aktie, dem 

sogenannten Vorzugspreis, erhalten Sie in diesem Jahr zusätzlich bis zu 75 % Netto-Rabatt:

Investition bis 300 € 75 % Rabatt max. 225 €

Investition von 301 bis 1.000 € 25 % Rabatt max. 175 €

Investition von 1.001 bis 4.000 € 10 % Rabatt max. 300 €


	Foliennummer 1
	Foliennummer 2

